Ed.: De Marca (1640: 601, nota I; falta desde Et dimitimus... –fol. 2, línea 14– has-
ta ...incurramus –fol. 2v, línea 13–), Rymer (1704: vol. I, 509), Chaplais (1964: vol. 
I, 181-182) y López Gutiérrez (1990: 782-783). 

(Folio 2) (Cruz). 

1 Nouerint vniuersi presentes litteras inspecturi quod nos Alfonsus, Dei gratia 
rrex /2 Castelle, Toleti, Legionis, Galicie, Sibillie, Cordube, Murcie, Iahini, /3 
pro nobis, heredibus et successoribus nostris, inimus fedus per- /4 petue 
amicitie cum karissimo consanguineo nostro domino Henrico, /5 Dei gratia 
illustrissimo rrege Anglie, domino Hybernie, duce Normandie /6 et Aquitanie, 
et comite Andegauiensi, et heredibus et succes- /7 soribus suis. 

Isto modo quod nos et heredes et successores nostri /8 ab (interlineado: 
hac) ora in antea, simus veri amici predicti rregis Anglie et here- /9 dum et 
successorum suorum contra omnes homines de mundo /10 in perpetum, et 
ipsum et heredes et successores suos iuua- /11 bimus nos et heredes et suc-
cessores nostri cum toto posse nostro, /12 bona fide et sine fraude et sine 
dolo contra omnes homines /13 de mundo, salua fide Ecclesie rromane. 

Et dimitimus et quita- /14 mus pro nobis et heredibus et successoribus nos-
tris domino Hen- /15 rico, illustrissimo rregi Anglie, et heredibus et successo-
ribus suis, /16 sicut melius et sanius intellegi potest, quidquid iuris /17 uel 
quasi habemus uel habere debemus in tota Vasconia /18 uel in parte, in te-
rris, possessionibus, ominibus, iuribus uel qua- /19 si, dominiis uel quasi, 
actionibus et rrebus aliis, rratione do- /20 nationis quam fecit uel fecisse di-
citur dominus Henricus quondam /21 rrex Anglie et Eleonora vxor sua, Eleo-
nore filie sue et bone /22 memorie domino Alfonso rregi Castelle, et quidquid 
iuris /23 uel quasi ibidem habemus uel habere debemus per successione /24 
supradictorum uel per collatione rregis Ricardi seu regis Iohan- /25 nis uel per 
collatione nobis uel alterius ius ad nos pertineat /26 factam a rregina Beren-
garia, filia Alfonsi rregis et rregine Ele- /27 onore. 

CAPÍTULO 7. DOCUMENTOS ÁUREOS     ▌│     117 

Et omnes cartas quas habemus super hoc a predictis uel /28 aliquo eorum 
promitimus bona fide dicto rregi Anglie resti- /29 tuere uel debere, et volu-
mus quod, si inuente fuerint ex / (folio 2 vuelto) 1 hac ora in antea, sint vacue 
et casse. 

Et facimus propter /2 multas bonas rationes et multa alia que illustrissimus 
rrex /3 Anglie predictus consanguineus noster nobis concessit /4 per se et 
procuratores suos et solenes nuncios Petrum, Dei /5 gratia Herefordensem 
episcopum, et Iohanem Mannsell, Bevelacensem pre- /6 positum, prout con-
tinetur in scriptis eorum sigillis eorumdem /7 sigillatis.